R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​018

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/02/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Cooperativa de Agentes Ambientais de Botucatu vem realizando coleta seletiva de resíduos sólidos, dentro do Programa Mão a Mão, sob coordenação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (ver folheto anexo);

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal é um ponto gerador de materiais recicláveis, especialmente papéis de alta qualidade, que se recolhidos e processados poderiam ser comercializados pela Cooperativa de Agentes Ambientais de Botucatu ,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador LUIZ CARLOS RUBIO, solicitando tomar as medidas cabíveis junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a fim de que a Câmara Municipal seja incluída nas atividades de Projeto Ponto a Ponto, do Programa Mão a Mão de coleta seletiva.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia deste seja encaminhada à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2005.

Vereador  Autor CALDAS
PCdoB